
 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 

REGISTRO GENERALE N° 162 del 23/03/2023    

DETERMINAZIONE  

 
Oggetto : Acquisto n.2 monitor Led Samsung 27 ips display fullhd risposta  5 ms hdmi/vga da destinare al dott 

Francesco Gatto e avv Francesco Paolo Luise dipendenti dell’Ente Idrico Campano presso il Distretto Sele, n.1 Ups 

rrpowergr 1500 da destinare alla postazione del dott Gatto Francesco, n.2Ups machpower ups lit60p da destianare 

nella postazione centrale ed in corrispondenza della postazione del sig Marco Coscia, n.2 mouse logitech m 171 da 

destinare al dott Giuseppe Parente Coordinatore del Distretto Sele, n.3 adattatori ups iec n.4 cartucce di toner 

compatibili di cui due per la stampante modello tn2420 e n 2 per la stampante modello cf217a entrambe in dotazione 

all’ing Francesco Petrosino Responsabile del Distretto Sele, n 1 router wireless tplink e patchord e frutti per 

potenziare la linea internet nella stanza del Coordinatore del Distretto Sele . Determina a contrarre impegno di spesa 

per un importo complessivo di € 1.080,00 a favore della Ditta Dual Studio di Coccorullo Mario p.iva 05254230658 con 

sede in via Balzico68/70 in Cava dei Tirreni. 

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SELE 
 
Premesso che  

 presso gli uffici del Distretto Sele dell’Ente Idrico Campano è necessario assortire alcuni accessori connessi alle  
apparecchiature informatiche presenti in quanto presentano criticità e nello specifico:  n.2 monitor Led Samsung 
27 ips display fullhd risposta  5 ms hdmi/vga da destinare al dott Francesco Gatto e avv Francesco Paolo Luise 
dipendenti dell’Ente Idrico Campano presso il Distretto Sele, n.1 Ups rrpowergr 1500 da destinare alla postazione 
del dott Gatto Francesco, n.2Ups machpower ups lit60p da destianare nella postazione centrale ed in 
corrispondenza della postazione del sig Marco Coscia, n.2 mouse logitech m 171 da destinare al dott Giuseppe 
Parente Coordinatore del Distretto Sele, n.3 adattatori ups iec n.4 cartucce di toner compatibili di cui due per la 
stampante modello tn2420 e n. 2 per la stampante modello cf217a entrambe in dotazione all’ing Francesco 
Petrosino Responsabile del Distretto Sele, e nel contempo potenziare la rete internet nella stanza del 
coordinatore del Distretto Sele ; 

 a tal riguardo è stato richiesto in via informale al sig Coccorullo Mario di formulare un preventivo circa l’acquisto 
immediato del materiale richiesto;   

 con  preventivo trasmesso in data 12/01/2023 al prot 643  dell’Ente Idrico Campano il sig Coccorullo  Mario ha 
proposto n.2 monitor Led Samsung 27 ips display fullhd risposta al prezzo di € 197,00 ciascuno  5 ms hdmi/vga , 
n.1 Ups rrpowergr 1500 al prezzo di € 287,00 , n.2Ups machpower ups lit60p al prezzo di € 87,00, n.2 mouse 
logitech m 171 al prezzo di € 17,00 ciascuno , n.3 adattatori ups iec al prezzo di € 8,00 ciascuno n.4 cartucce di 
toner compatibili di cui due per la stampante modello tn2420 al prezzo di € 12,00 e n. 2 per la stampante modello 
cf217a al prezzo di € 14,00  e nel contempo si è proceduto a potenziare la linea internet nella stanza del 
Cordinatore del Distretto con l’installazione di un router wireless al prezzo di € 94,00 comprensivo di un 
Patchoord a frutti al prezzo di €19,00 ; 

  la  spesa complessiva per l’acquisto delle sopra elencate apparecchiature ammonta in definitiva  ad un prezzo 
complessivo di  € 1.080,00 ; 

 i prodotti proposti ed i prezzi offerti appaiono congrui e convenienti anche in relazione ai prodotti presenti sul 
mercato; 

 al fine di scongiurare qualsiasi disservizio e garantire la regolare prosecuzione delle attività di servizio dei 
dipendenti  è stato necessario procedere con urgenza all’ordine ed all’acquisto dei prodotti; 
 

Preso atto che  

 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 

Con nota protocollo generale n19540 del 13/11/2020 il funzionario avv. Aniello Romanelli è stato nominato dallo 

scrivente Dirigente, Rup per gli acquisti di forniture e servizi per il Distretto Sele e, nel contempo, incaricato di registrarsi 

presso l’Anac per l’assegnazione dello smart cig 

 

Considerato 

 che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;  

 l’art. 23-ter, co. 3 del D.L. n. 90/2014, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per 
gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00.  

 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato 
l’art. 1, co. 450 della L. 296/2006 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro. 

Dato atto che  

 il Codice Identificativo di Gara per questo acquisto attribuito dall’ANAC è Z14398D88D  ;  

 tale somma pari ad € 1.080,00 può essere imputata all’intervento di spesa il capitolo 10300274 art. 1 del redigendo 
bilancio di previsione anno 2023 . 

Visti  il D.Lgs. 267/2000 

 Il D.Lgs. 50/2016 

 Il Regolamento di Contabilità 

Vista  

La proposta di determina elaborata dal Rup avva Aniello Romanelli.  

                                                                                                      DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate: 

 di assumere determina a contrarre  con la Ditta Dual Studio di Coccorullo Mario P.iva n 05254230658 con sede in  

via Balzico 68//70 in Cava dei Tirreni ( Sa) avente ad oggetto i seguenti acquisti : 

 n.2 monitor Led Samsung 27 ips display fullhd risposta  5 ms hdmi/vga da destinare al dott Francesco Gatto e avv 

Francesco Paolo Luise dipendenti dell’Ente Idrico Campano presso il Distretto Sele, n.1 Ups rrpowergr 1500 da 

destinare alla postazione del dott Gatto Francesco, n.2Ups machpower ups lit60p da destianare nella postazione 

centrale ed in corrispondenza della postazione del sig Marco Coscia, n.2 mouse logitech m 171 da destinare al dott 

Giuseppe Parente Coordinatore del Distretto Sele, n.3 adattatori ups iec n.4 cartucce di toner compatibili di cui 

due per la stampante modello tn2420 e n. 2 per la stampante modello cf217a entrambe in dotazione all’ing 

Francesco Petrosino Responsabile del Distretto Sele, e nel contempo potenziare la rete internet nella stanza del 

coordinatore del Distretto Sele n.1. 1  personal computer   Asus prime h510m cpu 13 intel core  ram ddr500gb 

disco ssd 240ogb comprensivo di lettore e masterizzatore dvd Case e alimentatore 710 win 10 x 64 ;   

 di impegnare la somma complessiva di € 1.080,00 a favore della  Ditta Dual Studio di Coccorullo Mario p.iva 

05254230658 con sede i n via Balzico 68//70 in Cava dei Tirreni ( Sa) sul capitolo 10300274 art 1 del redigendo 

bilancio di previsione anno 2023; 

 di imputare la spesa di € 1.080,00,  al capitolo 10300274.  art.1 del redigendo bilancio di previsione anno 2023 

quale procedere all’assunzione dell’impegno di spesa.  

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

                                                                                                                                    Il Responsabile del Distretto 

                                                                                                                          Ing. Francesco Petrosino 

 

Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183 co. 7, D.Lgs n. 267/2000) e per la 

registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Napoli, lì 23/03/2023                                                  

                                       Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                   dott. Giuseppe Giannetti 

 

 VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del redigendo Bilancio di

previsione ______ tratto sul capitolo __________2023 10300274/1

60

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

